
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 8    Data: 09/02/2017 

 

OGGETTO: Espletamento procedura per manifestazione di interesse rivolta all’individuazione di un 

soggetto di diritto privato accreditato che gestisce centri di aggregazione per bambini,/e   adolescenti, 

cui affidare servizi per minori in situazioni di disagio 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 09 del mese di febbraio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 6606 del 03.02.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: Espletamento procedura per manifestazione di interesse rivolta all’individuazione di un 

soggetto di diritto privato accreditato che gestisce centri di aggregazione per bambini,/e   adolescenti, 

cui affidare servizi per minori in situazioni di disagio 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE 

- il Comitato dei Sindaci dell'Ambito Territoriale 9 ha approvato con delibera n. 5 del 

19/03/2013 “Regolamento dei Servizi per la Tutela dei Minori”, con cui sono stati definiti i principi e 

le modalità di gestione, erogazione e attuazione dei servizi territoriali e residenziali per la tutela dei 

minori; 

- l’Asp Ambito 9 attiva interventi di sensibilizzazione e informazione, interventi educativi e di 

tutela dei minori e delle loro famiglie avvalendosi anche della collaborazione delle associazioni di 

volontariato del territorio e, più in generale, del privato sociale; 

- l’Asp Ambito 9 è titolare di Centri pubblici di aggregazione rivolti a bambini, adolescenti e 

giovani la cui offerta non soddisfa pienamente - per numero di posti e tipologia di prestazioni offerte 

– le richieste provenienti dai servizi sociali e territoriali per interventi a sostegno dei minori e delle 

loro famiglie; 

 

RAVVISATA la necessità di integrare l’offerta educativa con altre risorse del territorio; 

PERTANTO SI RITIENE necessario acquisire manifestazioni di interesse rivolte all’individuazione 

di un soggetto di diritto privato senza fini di lucro, Associazioni e Onlus, accreditato ai sensi della LR 

9/2003 art. 7 co.4, non convenzionata con l’ASP Ambito9, a cui affidare i servizi di cui sotto per 

minori in situazioni di disagio: 

 

L'attività da svolgere consiste in un Centro di aggregazione giovanile (CAG) che gestisca le seguenti 

attività: 

- servizio trasporto (in entrata e in uscita dal Centro/casa minore) 

- servizio mensa (somministrazione del pranzo e della merenda) 

- sostegno scolastico (inteso come assistenza nella redazione dei compiti e nello studio; 

esercitazioni varie volte a migliorare la performance scolastica dei minori  

- sostegno psicologico (intervento attivato su richiesta dell’equipe educativa allargata a tutti i 

soggetti interessati e convolti) 

- attività educative in senso stretto: conduzione di gruppi tematici e colloqui individuali per la 

messa a fuoco/verifica degli obiettivi personali 

- attività ludico-ricreative (laboratori creativi, musicali, multimediali,…) e attività psico-

motorie  

- interventi di socializzazione volti ad una migliore e più adeguata integrazione dei minori nei 

loro spazi di vita (ad esempio: attivazione di esperienze sportive ad hoc o partecipazione “guidata” a 

gruppi di coetanei) 

- attività di programmazione/monitoraggio/verifica dei singoli interventi educativi, anche 

congiuntamente con i servizi e le agenzie territoriali (servizi sociali ASP AMBITO 9 e Consultorio-

ASUR AV 2, scuole, società sportive, ecc.) 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 31/03/2016 avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio preventivo economico 2016 e bilancio pluriennale di previsione 2016-2018, 

e Piano Programmatico pluriennale 2016-2018”; 

 



A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2) di autorizzare il direttore dell’ASP Dott. Franco Pesaresi ad avviare le procedure necessarie per 

l’espletamento di una manifestazione di interesse al fine dell’individuazione di un centro di 

aggregazione giovanile (CAG)  privato accreditato ai sensi della LR 9/2003 art. 7 co.4, non 

convenzionato con l’ASP Ambito 9 a cui affidare servizi per minori in situazioni di disagio. 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

